
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, segunda-feira, 01 de abril de 2024 - Edição: 183 - Legislatura: 19ª 

1 

 

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL 

 

Resumo do Contrato nº 010/2024. Proc. Adm. nº 509/2023, 

Pregão Eletrônico nº 005/2023 e Ata de Registro de Preços 

nº 005/2023.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x 

MMV Papelaria Ltda – EPP, CNPJ 32.193.726/0001-84. Do 

Objeto: a Contratação de Pessoa Jurídica por meio do 

Sistema de Registro de Preços, visando o fornecimento de 

material de expediente (escritório) para atender às 

necessidades da Câmara Municipal da Serra. Da Vigência: 

27 de março de 2024 à 31 de dezembro de 2024. Do Valor 

Total: R$ 259,90 (duzentos e cinquenta e nove reais e 

noventa centavos). Da Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 

– Material de Consumo. 

Serra – ES, 27 de março de 2024. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 279, DE 27 DE MARÇO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, nº 

funcional 4117026, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 

nº 010/2024, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e 

a empresa MMV Papelaria Ltda – EPP, CNPJ nº 

32.193.726/0001-84, oriundo do Processo Administrativo nº 

509/2023, Pregão Eletrônico nº 005/2023 e Ata de Registro 

de Preços nº 005/2023, que tem como objetivo Contratação 

de Pessoa Jurídica por meio do Sistema de Registro de 

Preços, visando o fornecimento de material de expediente 

(escritório) para atender às necessidades da Câmara 

Municipal da Serra. 

Art. 2º Designar o servidor Lucas de Souza Leal, nº 

funcional 4116755, para acompanhar e fiscalizar, como 

suplente, a execução do contrato acima descrito nos 

impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 280, DE 27 DE MARÇO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Allan Flavio Fontes de Souza, nº 

funcional 4117670, como Gestor do Contrato nº 010/2024, 

celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa 

MMV Papelaria Ltda – EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 

32.193.726/0001-84, oriundo do Processo Administrativo nº 

509/2023, Pregão Eletrônico nº 005/2023 e Ata de Registro 

de Preços nº 005/2023, que tem por objetivo a Contratação 

de Pessoa Jurídica por meio do Sistema de Registro de 

Preços, visando o fornecimento de material de expediente 

(escritório) para atender às necessidades da Câmara 

Municipal da Serra. 

Art. 2º Designar o servidor Élio Carlos Pimentel, nº 

funcional 60, como Gestor suplente do contrato acima 

descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 281, DE 27 DE MARÇO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Rauvany Gonçalves Correa, nº 

funcional 4067835, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 

nº 005/2024, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e 

a empresa Full – Broadcast & Áudio - Ltda – EPP, CNPJ nº 

18.964.131/0001-54, oriundo do Processo Administrativo nº 

631/2023 e Pregão Eletrônico nº 011/2023, que tem como 

objetivo contratação dos serviços de locação de 

equipamentos de captação, exibição ininterruptamente e 

transmissão de vídeo ao vivo com fornecimento de mão de 

obra, para transmissões e gravações das sessões da 

câmera, sessões virtuais, vídeo institucionais eventos ao 

vivo da Câmara Municipal da Serra, compreendendo 

instalação, manutenção preventiva e corretiva dos 

equipamentos e treinamento. 



Serra – ES, segunda-feira, 01 de abril de 2024 - Edição: 183 - Legislatura: 19ª 

 

2 

 

Art. 2º Designar o servidor Maike Vallandro, nº funcional 

4085663, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a 

execução do contrato acima descrito nos impedimentos 

legais e eventuais do titular. 

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 147/2024. 

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 282, DE 27 DE MARÇO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Jocelio Liqui Santos, nº funcional 

4121341, para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 

024/2021, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a 

empresa Agape Assessoria e Consultoria Ltda, CNPJ nº 

02.548.735/0001-80, oriundo do Processo Administrativo nº 

1740/2021 e Pregão Eletrônico nº 010/2021, que tem como 

objetivo Contratação de empresa para prestação de 

serviços em tecnologia da informação para promover a 

transparência da Câmara Municipal da Serra, através da 

implantação, treinamento, licença de uso, suporte e 

hospedagem mensal de uma Solução Web/Mobile, 

mediante a execução das atividades e demais 

características e especificações técnicas. 

Art. 2º Designar o servidor Hugo Zanon Soares, nº funcional 

4084764, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a 

execução do contrato acima descrito nos impedimentos 

legais e eventuais do titular. 

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 671/2023. 

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 283, DE 27 DE MARÇO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Lucas Silva Gobbo, nº funcional 

4078748, como Gestor do Contrato nº 005/2024, celebrado 

entre Câmara Municipal da Serra e a empresa Full – 

Broadcast & Áudio - Ltda – EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 

18.964.131/0001-54, oriundo do Processo Administrativo nº 

631/2023 e Pregão Eletrônico nº 011/2023, que tem por 

objetivo a contratação dos serviços de locação de 

equipamentos de captação, exibição ininterruptamente e 

transmissão de vídeo ao vivo com fornecimento de mão de 

obra, para transmissões e gravações das sessões da 

câmera, sessões virtuais, vídeo institucionais eventos ao 

vivo da Câmara Municipal da Serra, compreendendo 

instalação, manutenção preventiva e corretiva dos 

equipamentos e treinamento. 

Art. 2º Designar o servidor André Romanha de Souza, nº 

funcional 42579, como Gestor suplente do contrato acima 

descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 148/2024. 

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 


		2024-03-27T13:42:36-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




